
1 

 

Český svaz chovatelů 

 

 

 

Klub chovatelů králíků 

Velkých světlých stříbřitých 

 

 

 

 

 
Šampion Vss 2015 – C 2-5  S 876 – 96,5 bodu 

chovatel  Rudolf Daňek   

 

 

 

 

 

 

R o č e n k a   2015 

 

 

 



2 

 

Klub chovatelů králíků 

Velkých světlých stříbřitých, ČSCH 

 

Vás zve na 
39. speciální výstavu 

s účastí slovenského Klubu chovatelů Vss 

 

 
 

Vítězná kolekce Klubu chovatelů Vss 2013   

chovatel Miroslav CAHA 

 

Výstavní hala ZO ČSCH Týniště/Orlicí 

12. listopadu 2016 

7.30 až 13 hodin  
Předpokládáme předvedení 500 ks Velkých světlých stříbřitých králíků  

od šedesáti chovatelů, 

více než 60 % prodejných – mimořádná možnost nákupu chovných zvířat 
i navázání chovatelských kontaktů v nevšední atmosféře 

 



3 

 

 

 

    Vážení přátelé, 

 

další chovatelský rok je za námi a to je příležitost zhodnotit jeho průběh. 

 

    Hlavní klubová akce – 38. Speciální výstava Vss – je podrobně vyhodnocena dále, celkově 

se povedla a jen drobnosti schází k vrcholné spokojenosti. Mně osobně potěšila účast nových 

několika chovatelů a hlavně výrazné úspěchy chovatelů, kteří se dosud na nejpřednějších 

místech neprosadili jako R. Daňka a R. Matyse. 

Úspěšná byla i naše účast na CV a CVMK v Lysé, počtem i kvalitou vystavených králíků zde 

dal Klub o sobě vědět, například šampionka př. Vavrušky byla ukázkou jak má Vss vypadat, 

což podtrhla i velmi pěkná fotografie v Chovateli. Spokojeni jsme mohli být i s naší účastí 

speciálce slovenského Klubu, 13 kolekcí dopravit do Žiliny není zanedbatelné. 

Naopak jsme trochu (nebo dost) podcenili účast na Evropské výstavě ve Francii, náš jediný 

zástupce Jarda Malý zaslouží poděkování za odvahu. Tuto výstavu slovenští kamarádi 

zhodnotili ve své úspěchy a nás zcela převálcovali. Pro příští EV nesmíme zaspat. 

 

A co v roce 2016? Na prvním místě 39. ročník naší speciálky, která by měla proběhnout už 

jako česko-slovenská, na ni se musíme připravit opravdu důkladně. Termín 11. - 12. listopadu 

je sice poněkud časný, ale každopádně nejdůležitějším termínem roku 2016. Ovšem i další 

výstavní akce – CV Lysá a CVMK tentokrát v Olomouci jsou pro Klub významné. I proto, že 

počet vystavených králíků ovlivní podle nových pravidel výši finančního příspěvku od ÚOK 

CHK ČSCH. 

 

          Zde je na místě ještě jedno poděkování za činnost v roce 2015 zejména všem kdož se 

aktivně podíleli na organizaci speciálky a do roku 2016 si dovolím popřát Vám všem mnoho 

pěkných odchovů, spokojenost v chovech i na výstavách a hlavně pevné zdraví. 

 

                                                                                                  Miloslav Martinec 

                                                                                         předseda Klubu chovatelů králíků Vss 

 

     

 

Blahopřání 

 
            V roce 2016 oslavili nebo oslaví kulatá životní výročí následující členové Klubu 

chovatelů králíků Vss:  

                     25 roků:  Matoušek Petr 

                     40 roků:  Škop František 

                     50 roků:  Rudolf Daněk,Milan Judas,Málek Petr 

                     55 roků:  Petruš Peter,Matys Roman,Orlík Jaroslav 

                     60 roků:  Beránek Zeněk,Blažej František,Pilař František 

                     65 roků:  Brzák Josef,Kuta Ladislav,Vlasta Novák,Petřík Josef 

                                      Štipčiak Antonín,Vican Jan 

                     70 roků:  Jiří Šťovík 

                     75 roků:  Pospíšil Oldřich 

                     80 roků:  Jaroslav Holaj 

                     

Přidáváme rovněž výročí trvání členství v Klubu: 

                     40 roků:  Tecl Alois 



4 

 

                     30 roků:  Caha Miroslav, 

                     25 roků:  Beránek Zdeněk,ing.Josef Novák,Miroslav Martínek  

                     20 roků:  Miroslav Heller 

                     15 roků:  Kubát Petr, Velechovský Josef 

                     10 roků:  Radomil Soukup,Tomáš Andrle 

   

     Všem jmenovaným u příležitosti jejich výročí přejeme vše nejlepší do dalších let života, 

hlavně zdraví, chovatelské úspěchy a vyslovujeme poděkování za jejich práci pro Klub. 

                                                                                              Výbor klubu chovatelů králíků Vss 

 

Výsledky 38. speciální výstavy Vss – Týniště n/Orl. 

27. – 28. 11. 2015 

 

 Ve dnech 27.-28.listopadu 2015 se v Týništi n/Orl. konala 38. speciální výstava  

králíků Vss. Její výsledky přinášíme v tradičním uspořádání. 
 

Nejlepší samci: (pořadí, tetování zvířete, body, chovatel) 

    

 1.    2-5   S 876        96,5 b.      Rudolf Daněk 

 2.    2-5   S 1023      96,5 b.      Roman Matys 

 3.    2-5   S 545        96,0 b.      Vlasta Novák 

 4.    3-5   S  1075     96,0 b.      Dr.Jaroslav Vojtěch 

 5.    3-5   S  1131     96,0 b.      Miroslav Martínek 

 

Nejlepší samice: (pořadí, tetování zvířete, body, chovatel) 

 

 1.    2-5   S 1027      96,5 b.      Roman Matys 

 2.    3-5   S 1865      96,5 b.      Miroslav Martínek 

 3.    2-5   S 16101    96,5 b.      Petr Matoušek 

 4.    3-5   S 697        96,5 b.      Miroslav Caha 

 5.    1-5   S 896        96,5 b.      Josef Brzák 

 

Nejlepší kolekce: (pořadí, kolekce vč. chovatele plemeníka, body, chovatel kolekce) 

 

 1.   1,2 po plemeníku  4.4.18 G 154 není uveden           288,5 b.   Roman Matys 

 2.   0,3 po plemeníku  3.2.106 B 666(Edmund Laumer)287,5 b.   Miroslav Martínek  

 3.   2,1 po plemeníku  2-3 S 0845(Jiří Šťovík)               287,0 b.   Miroslav Caha 

 4.   0,3 po plemeníku  3-4 S 1751(Jiří Šťovík)               280,0 b.    Jiří Šťovík 

 5. 1,2 po plemeníku 4-3 S 1017(Miroslav Martínek)     286,5 b.    Miroslav Marínek  

           6.  2,1 po plemeníku 3-4 S 893(Miroslav Caha)             286,5 b.    Miroslav Caha 

  

Čestné ceny: 
Králíky na 38.spec.výstavě posuzovali: č.1 Jahoda Jiří,č.2 Červinka Tomáš,č.3 Šitar Josef,č.4 

Dr.Vlastimil Šimek,č.5 Jiří Andrš,č.6 Jindřich Šíp.Udělili celkem 13 čestných cen.Z 

oceněných zvířat podle pravidel vybrali posuzovatelé 5 nejlepších samců a 5 nejlepších 

samic.Způsob výběru nejlepších zvířat byl proveden podle upravených pravidel(viz.Ročenka 

2011).Vybraná zvířata podle pořadí byla odměněna poháry 

            Čestné ceny získali:   

 čtyři čestné ceny získal Jiří Šťovík,po dvou čestných cenách získali Miroslav Caha a 

Miroslav Martínek,jednu čestnou cenu získali Jaroslav Beneš,ing.Otakar Janeba,ing.Josef 

Novák,Václav Vavruška a Tomáš Andrle 



5 

 

 

Bodové hodnocení nejlepších jednotlivců a kolekcí králíků 

 

 Na následující straně uvádíme tradiční tabulku vypracovanou Josefem Moličem 

s názvem Bodové hodnocení nejlepších jednotlivců a kolekcí králíků. Jsou v ní uvedeni 

vystavovatelé seřazeni dle abecedy jejichž králíci byli hodnoceni počtem 95 a více bodů a 

jejichž kolekce získaly 284 a více bodů. Z údajů můžete posoudit úspěšnost jednotlivých 

chovatelů. Na konci tabulky jsou pro porovnání uvedeny součty ocenění za roky 2011-2015. 

  

Chovatel počet jednotlivců počet kolekcí 

96,5 96,0 95,5 95,0 288,5 287 286,5 286 285,5 285 284,5 284 

Andrle Tomáš   1          

Beneš Jaroslav   1          

Brzák Josef 1  1     1     

Caha Miroslav 2 1 8 8  1 1 1 1 2   

Daněk Rudolf 1            

Daňhel Miloslav             

Deml Jiří   3 5     1  1  

Dotzauer Jan    1         

Foltýn Zdeněk   1 1         

Heller Miroslav   4 1    1    1 

Holaj Jaroslav    1   1  1    

Ing.Otakar Janeba   2 3    1   1  

Křemeček Josef             

Kulštejn Petr    1         

Kuta Ladislav   1 3         

Linhart František    1         

Malý Jaroslav    1         

Markvart Ladislav   1 1         

Martinec Miloslav   2          

Martínek Miroslav 1 3 3 3  1 1 1  1   

Matoušek Petr 1  4 5    1  1  1 

Matys Roman 2  1  1        

Moucha Pavel             

Němeček Emil    4        1 

Ing.Josef Novák   3 4     1    

Novák Vlasta   1 3     1 1   

Novotný Josef   1 2       1  

Novotný Josef    1       1  

Pilař František   2 1       1 1 

Ráž Miloš    1         

Škop František    1         

Šťovík Jiří 2 2 3 2  1   1 1 1  

Šubr Jiří             

Švehlík Josef    2        1 

Tecl Alois    2         

Vavruška Václav  1           

Dr,Jarosl.Vojtěch  1           

Janeček Ladislav    1         



6 

 

celkem 2015 10 8 43 59 1 4 2 6 6 6 4 5 

celkem 2014 2 12 37 68  1 0 3 5 4 8 7 

celkem 2013 3 10 23 62   4 1 6 6 5  

celkem 2012 1 16 25 73   2 2 4 4 11  

celkem 2011 2 4 39 82   1 2 6 6 14  

 

Z ročních přehledů je patrná stoupající úroveň kvality vystavovaných králíků Vss. 

 

 

Mistrovství Klubu chovatelů Vss 

 

 V mistrovské soutěži se vyhodnocují dvě nejlepší kolekce králíků po různých samcích. 

Při stejném počtu bodů rozhodují o pořadí další kritéria podle pravidel – viz Ročenka 2011 
  
 

pořadí Chovatel body 

celkem 

I. kolekce 

linie – body 

II. kolekce 

linie – body 

1. Miroslav Martínek 574.0 18 – 287,5 0 – 286,0 

2. Miroslav Caha 573,5 08 – 287,0 0– 286,5 

3. Jiří Šťovík 572,5 17 – 287,0 0 – 285,5 

4. Petr Matoušek 571.0 16 – 286,0 0 –  285,0 

5. Vlasta Novák 570,5 0 – 285,5 0 – 285,5 

6. Jiří Deml 569.0 15 – 283,5 0 – 286,5 

7. Ing.Otakar Janeba 568,5 01 – 282,5 0– 286,5 

8. Ing.Josef Novák 568,5 08 – 285,5 0 – 283,0 

9. Josef Novotný 568.0 0 – 284,5 0 – 283,5 

10. Dr.Jaroslav Vojtěch 567,5 0 – 285,5 0 – 282,0 

11. Emil Němeček 567.0 07 – 283,0 0 – 284,0 

12. Zdeněk Foltýn 567.0 17 – 283,5 0 – 283,5 

13. Josef Brzák 567.0 0 – 286,0 0 – 281,0 

14. Ladislav Kuta 566,5 0 – 283,0 0- 283,5 

15. Jaroslav Beneš 564,5 17 – 282,0 0 – 282,5 

16. Josef Švehlík 564,5 0 – 284,0 0 – 280,5 

17. Alois Tecl 564.0 11 – 282,0 0 – 282,0 

18. František Pilař 564.0 0 – 284,5 0 – 279,5 

19. Ladislav Markvart 563,5 0 – 283,5 0 – 280,0 

20. Josef Křemeček 563.0 0 – 280,5 0 – 280,0 

21. Jiří Šubr 562.5 0 – 282,5 30 – 282,5 

22 Jaroslav Malý 560,5 0 – 279,5 0 – 281,0 

23.     

24.     

25.     

26.     

27     

28.     

29.     

30.     

31.     
 

 



7 

 

Počet chovatelů, kteří bodují v mistrovské soutěži, v posledních letecch poklesl. Posuďte 

sami: 

          rok     2005  2006  2007   2008   2009   2010   2011  2012  2013  2014  2015 

          počet     22      20       33      36       38       31      31     28       26     21      22 

 

Najdeme příčinu a zlepšíme se? 

 

 

 

 

 

Šampion plemeníků 

 

 Soutěž o šampiona plemeníků má především chovatelský význam. Vyhodnocují se 

v ní dvě nejlepší kolekce po jednom samci. Z hlediska plemenářské práce obsahuje prvky 

kontroly dědičnosti, tj. zjišťování schopnosti zvířete přenášet znaky a vlastnosti na potomstvo. 

Výsledky v této soutěži jsou jedním z kritérií uznání nových linií v našich chovech. 

 

 l.s. p.s. Chovatel Majitel Body Linie 

1. 3   4 S 212 Jaroslav Beneš Jiří Deml 570,0 0 

2. 1  4 S 1703 Jaroslav Beneš Miroslav Caha 570.0 17 

3. 3  4 S 17111 Jaroslav Málek Miroslav Heller 570.0 17 

4. 2 3 29 B 753 Karl Luber Miroslav Martínek 569,0 0 

5. 2  3 S 562 Miroslav Caha Petr Matoušek 568,5 0 

6. 1  4    S 1629 Petr Matoušek Ing.Otakar Janeba 568,5 16 

7. 1  4 S 229 Ing.Josef Novák František Pilař 568,5 0 

8. 1 4 7 B 654 Klingseisen Jiří Šťovík 566,5 0 

9. 3  4  S 1658 Miroslav Martínek Jaroslav Holaj 566.0 16 

10. 1  3 S 08 02 Režoňa SK Miroslav Caha 566.0 08 Sk 

11.  3  4 S 1541 Jiří Deml Jan Dotzauer 565,5 15 

12. 3 4 14 B 666 Rudi Eiglsberger Ing.Josef Novák 565.0 0 

13. 3  4 S 1750 Jiří Šťovík Zdeněk Foltýn 564.0 17 

14.  F 428 Bernd Mossing Milan Judas 560,5 0 

15. 5  2  77 T 37 Jendrna Jiří Šubr 555.0 0 

16.       

17       

18.       

19.       

20.       

21.       

22.       

23.       

24.       

25.       

26.       

27.       

28.       

29.       
 

 



8 

 

Počet  samců vyhodnocených v soutěži o šampiona plemeníků v posledních letech 

   2004     2005      2006     2007   2008   2009   2010   2011   2012   2013      2014         2015 

     23          24          23        22       31       28        35      29       26       28          22             15    
 

I v této soutěži je dosti zřetelná stagnace..??? 

 

 

 

 

Mistři Klubu chovatelů Vss 2011 – 2015 

 

 Přinášíme tradiční tabulku úspěšnosti chovatelů v mistrovské soutěži za posledních pět 

let. Pořadí chovatelů je stanoveno podle součtu umístění v jednotlivých ročnících počínaje 

prvním a konče třicátým místem. Za neúčast v ročníku soutěže nebo horším než třicátém 

pořadí je započteno číslo 31. 
 

  umístnění v jednotlivých letech     

pořadí chovatel 2011 2012 2013 2014 2015 součet    

1. Miroslav Caha 2 3 1 10 2 18    

2. Miroslav Martínek                                         8 1 2 8 1 20    

3. Petr Matoušek 4 7 5 1 4 21    

4. Ing.Otakar Janeba 9 2 3 4 7 25    

5. Jiří Šťovík 18 4 8 6 3 39    

6. Jiří Deml 11 5 16 2 6 40    

7. Jaroslav Beneš 12 6 9 3 15 45   16. 12. 10. 18. 59 

8. František Pilař 19 20 4 15 18 76    

9. Jiří Šubr 13 11 12 19 21 76    

10. Jaroslav Malý 7 14 17 21 22 81    

11. Emil Němeček 24 16 24 12 11 87    

12. Zdeněk Foltýn 31 24 19 5 12 91    

13. Ladislav Kuta  23 23 20 11 14 91    

14. Miroslav Heller 10 10 10 31 32 92    

15. Josef Brzák 28 18 18 18 13 95    

16. Miroslav Martinec 5 21 26 13 31 96    

17. Josef Novotný 21 26 15 31 9 102    

18. Alois Tecl 3 25 31 31 17 107    

19. František Linhart 14 31 17 14 31 107    

20. Josef Molič 6 9 31 31 31 108    

21. Ladislav Markvart 17 12 31 31 19 110    

22. Jan Dotzauer 26 17 21 17 31 112    

23. Václav Vavruška 20 13 23 31 31 118    

24. Josef Křemeček 31 31 31 16 20 129    

25. Jan Plašil 31 31 31 9 31 133    

26. Dr.Jaroslav Vojtěch 31 31 31 31 10 134    

27. Josef Švehlík 31 28 31 31 13 137    

28. Josef Kvasnička 31 22 22 31 31 137    

29. Rudolf Daněk 27 27 31 31 31 147    

30.           

35.           

 



9 

 

Toto pořadí, sestavené do dvacátého devátého místa, není oficiální soutěží, ale 

redakční úvahou. Jsme si vědomi nevýhody chovatelů, kteří jsou členy Klubu kratší dobu, 

takže se ani nemohli zúčastnit všech hodnocených ročníků. Většinou budete umět tuto 

okolnost zohlednit. 

 

Celostátní výstava mladých králíků – Lysá nad Labem – září 2015 

 

Ve dnech 4. - 6. září 2015 se v Lysé nad Labem uskutečnila CVMK. Posuzovatelé 

Josef Louda a Milan Kotyza ohodnotili 128 ks králíků systémem sudá - lichá. 

Nejlepší kolekci králíků Vss oceněnou 379,5 body, odměněnou Pohárem (č.32) a 

titulem „Mistr České republiky“ vystavil Petr Matoušek. Králíci v této kolekci byli 

ohodnoceni:  94,5-95,0-95,5-94,5 b.Titul „Šampión ČR“ a ČC získal ing.Jaroslav Kratochvíl 

za samičku Vss ohodnocenou 96 body. 

 Další nejlépe hodnocené kolekce a ČC na ně získali Př. 

Ing.Jaroslav Kratochvíl 378,5-Ladislav Markvart 378,5-Wolfl.G.379,5 

           Pěkné kolekce dále vystavili čl.klubu Vss:František Pilař 378,5- Josef Švehlík 378,5-

Alois Tecl 377,5- Petr Matoušek 377,0 -Josef Molič 376,5-Tomáš Andrle 376,0 b. 

 

Hodnocení posuzovatelů Josef Louda 94,25-Milan Kotyza 93,73 

 

 

Celostátní výstava drobného zvířectva – Lysá n. L. – listopad 2015 

 

Ve dnech 20. – 22. Listopadu 2015 se v Lysé n. L. konala Celostátní výstava drobného 

zvířectva. Plemeno králíků Vss na ní patřilo opět k nejpočetněji zastoupeným. Posuzovatelé  

Václav Andla a Miroslav Caha hodnotili systémem „lichá – sudá“ 137 ks vystavených králíků 

Vss. 

Výstavě přálo počasí, což mělo vliv na návštěvnost, prodej zvířat a rovněž dobrou 

náladu návštěvníků. Nejlepší kolekci králíků Vss, oceněnou 381,0 b., odměněnou ČC a 

titulem „Mistr České republiky“ vystavil člen klubu Václav Vavruška. Králíci v této kolekci 

byli hodnocení:   94,5 – 95,0– 95,5 – 96,0 b. A pohárem P11 z této kolekce se stala 

„Šampiónkou ČR“  96 bodů 

 

Čestnými cenami za velmi pěkné kolekce byli odměněni následují chovatelé, členové 

klubu chovatelů Vss: 

                         Beneš Jaroslav            378,0  b.   94,5 – 95,0 – 94,0 – 94,5 b. 

                         Jaroslav Holaj             379,5 b.    94,0 – 95,5 – 95,0 – 95,0 b. 

                         František Škop            379,0 b.    95,5 – 94,5 – 94,0 – 95,0 b. 

 

Dále uvádíme následující kvalitní kolekce, které vystavili členové našeho klubu: 

           Jan Brábník 377,0 – Josef Molič 376,0  a nečlenové klubu Navrátil Jar. 378,0 a 

L.Piroutek 377,5. 

 

Příznivcům statistik přidáváme přehled bodového hodnocení králíků Vss na výstavách:     

 
                      91,0  91,5  92,0  92,5  93,0  93,5  94,0  94,5  95,0  95,5  96,0  96,5 V celk. 
 
CVMK                2       1         3     4      11    13     33      41    15      5       1       -       17   128  94,00 

   

Lysá n/L.          2      -          1      2      21    31    34      27     15      3      1       -      32   137  93,91    
 



10 

 

 Evropská výstava králíků Méty 2015 

 

Ve Francii se uskutečnila Evropská výstava králíků s následujícími výsledky: 

Mistr Evropy: Ingo Wensing 388,0   97,5-97,0-97,0-96,0 

 

Další výborné kolekce:   Ingo Wensing      386,5    96,5-97,0-97,0-96,0 

                                        Bernd Mossing    386,0    97,0-96,0-96,5-96,5 

                                        Edmund Laumer  386,0    96,0-96,5-96,5-97,0 

                                        Edmund Laumer  385,5    96,0-96,5-96,5-96,5 

                                        Peter Stanko         385,5    96,5-97,0-97,0-65,0 

                                        Jaroslav Malý       379,0    95,0-93,0-95,0-96,0 
 

Výbor Klubu blahopřeje k dosaženým výsledkům na všech výstavách a děkuje všem členům 

klubu za reprezentaci našeho klubu.                                                                                                           

 



11 

 

Typizace na speciální výstavě Týniště nad Orlicí 2015 

Na této akci prováděli typizaci posuzovatelé Jan Vican, Petr Matoušek a Miroslav Caha. Ocenění z typizací 

získalo přibližně 120 králíků. Naše postřehy z typizace jsou:  

 menší tělesný rámec králíků (4,5 - 4,8 kg), 

 méně výrazný typ (hlava, síla hrudních končetin), 

 zádě máme ve většině případů u králíků velmi dobré, několik jedinců však mělo mírně vystouplé 

kyčelní kosti, 

 kvalita srsti odpovídá ročnímu období a stáří zvířat, 

 odstín stříbřitosti - máme zvířata světlá i tmavší; věčná polemika – co je lepší?, 

 podsady – preferujeme tmavé podsady s nádechem do černa, světlejší břidlicově modré trestáme? 

 

Naše názory jsem shrnul v šesti bodech. Nemám zájem jednotlivé pozice pitvat. Je to pouze návod 

k zamyšlení, co máme ve svých chovech zlepšit.  

 

Za typizátory – Miroslav Caha  
 

Liga Vss 1 
  

 Po dvouleté odmlce obnovujeme Ligu Vss pod číslem 1 dle pravidel viz.Ročenka 

2012. 

           Ligová soutěž-Liga č.1 zahrnuje výsledky z následujících výstav ve dvouletém cyklu: 

- Celostátní výstava mláďat králíků – Lysá n/L.            2015 

- Evropská výstava – Méty                                             2015 

- Speciální výstava Vss – Týniště n/Orl.                        2015 

- Celostátní výstava mláďat králíků – Olomouc             2016 

- Celostátní výstava drobného zvířectva – Lysá n/L.     2016  

- Speciální výstava Vss – Týniště n/Orl.                        2016               

 

 

pořadí                                        body                        pořadí                                           body     . 

   1.     Matoušek Petr                75,0                            30.    Vlasta Novák                     26,0      

   2.     Švehlík Josef                  61,0                            31.    Josef Brzák                         24,5     

   3.    Pilař František                 57,0                            32     Josef Novotný                     24,5     

   4     Markvart Ladislav           56,5                            33.    Rudolf Daněk                      23,0   

   5.    Heller Miroslav               54,5                            34,     Jan Dotzauer                      22,5    

   6,    Malý Jaroslav                  54,0                            35,     Jiří Šubr                             21,0     

   7     Vavruška Václav              53,5                           36,     Josef Křemeček                  20,5    

   9,    Beneš Jaroslav                  49,0                          37,     Ladislav Janeček                 20,0   

 10.    Šťovík Jiří                        46,0                           38,     Miloslav Daňhel                  19,0    

 11.    Holaj Jaroslav                   45,5                          39,     Petr Kulštejn                        18,0   

 12.    ing.Josef Novák                45,0                          40.     Milan Judas                           18,0  

 13.    Dr.Jaroslav Vojtěch          44,5                          41.     Moucha Pavel                       10,0   

 14,    Miroslav Martínek            43,5                          42,     Jan Plašil                               10,0   

 15.     František Škop                 43,0                          43,     František Blažej                    10,0 

 16,    František Linhart               40,5                                                                                         

 17,    Alois Tecl                          41,0                                                                                          

 18,    Ladislav Kuta                    40,0                                                                                          

 19     Tomáš Andrle                     38,0                                                                                        

 20.    Emil Němeček                   37,5                                                                                        

 21,    Josef Molič                        37,5                         .                                                               

 22,    Miroslav Martinec             37,0                                                                                        

 23      Zdeněk Foltýn                36,0                                                                                                           

 24,     Jiří Deml                         35,0                                                                                            



12 

 

 25,     Jan Brábník                     32,5                                                                                            

 26,     Miroslav Caha                30,0                                                                                             

 27.     ing.Jaroslav Kratochvíl   27,5                                                                                             

 28,     ing.Otakar Janeba            26,0                                                                                             

 29,     Roman Matys                   26,0                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrace králíků Vss za rok 2015  
 příjmení a jméno registrováno 

ks 

 příjmení a jméno registrováno 

ks 

1. Andrle Tomáš 71 46. Martinec Mil. MVDr. 47 

2. Bartkovský Alois 34 47. Martínek Miroslav 71 

3. Běhounek Zdeněk 18 48. Matoušek Petr 40 

4. Beneš Jaroslav 53 49. Matys Roman 15 

5. Blažej František 8 50. Molič Josef 25 

6. Brabec Miroslav 8 51. Moucha Pavel 18 

7.  Brábník Jan 51 52. Němeček Emil 53 

8. Brzák Josef 17 53. Novák Josef ing. 68 

9. Caha Miroslav 97 54. Novák Vlasta 30 

10. Cofal Josef 27 55. Novotný Josef 36 

11.    Daněk Rudolf 34 56. Novotný Stanislav 0 

12. Daňhel Miroslav 8 57. Orlík Jaroslav 0 

13.    Deml Jiří 46 58. Pavlas Ladislav 0 

14. Dospěl Vladimír 0 59. Petruš Peter 19 

15. Dotzauer Jan 32 60. Petřík Josef 27 

16. Foltýn Zdeněk 76 61. Pilař František 52 

17. Halienka Alfréd 0 62. Plašil Jan 17 

18. Hanzl Miroslav 36 63. Pospíšil Oldřich 16 

19. Heller Miroslav 69 64. Prný Vojtěch 0 

20. Holaj Jaroslav 49 65. Ráliš Ladislav 0 

21. Hynčica Libor 0 66. Rom František 0 

22. Janeba Otakar Ing. 51 67. Selinger Petr 0 

23. Janeček Ladislav 16 68. Smrž Petr 0 

24. Jedlička Radomír 36 69. Snítilý Jindřich 0 

25.  Judas Milan 13 70. Studničný Aleš Ing. 0 

26. Kafková Ludmila 0 71. Strolený Václav 0 

27. Kliment Josef  4 72. Šedina Věroslav 0 

28. Knížek Pavel 19 73. Škrábek Roman 15 

29. Kopecký Miloš 0 74. Škop František 47 

30. Kratochvíl jaroslav Ing. 0 75. Šťipčák Antonín 59 

31. Kraus Josef 0 76. Šťovík Jiří 51 

32. Křemeček Josef 12 77. Šubr Jiří 32 

33. Kubát Petr 0 78. Šulc Jiří 0 



13 

 

34. Kubeš Ladislav 3 79. Šulc Vladimír 9 

35. Kubíček Miloš 0 80. Švehlík Josef 69 

36. Kulštejn Petr 15 81. Tecl Alois 70 

37. Kuta Ladislav 26 82. Ulrych Josef 7 

38. Levora Josef 7 83. Valášek Antonín 12 

39. Linhart František 54 84. Vavruška Václav 58 

40. Louda Josef 36 85. Velechovský Josef 8 

41. Mahovský Jan 0 86. Vican Jan 3 

42. Málek Petr  15 87. Vican Jan 3 

43. Malý Jaroslav                          42 88. Vojtěch Jaroslav Dr.                   25 

44. Markvart Ladislav                              66    

45 Málek Petr                                   15  C E L K E M                       2140 

   

 

Linie Ks linie Ks 

S chovy P chovy Celkem S chovy P chovy celkem 

1 65  65 17 175  175 

2 51  51 18 81  81 

4 28  28 20 9  9 

7 35  35 27 6  6 

8 37  37 28 16  16 

15 63  63 29 46  46 

16 109  109 30 21  21 

    celkem   742 

pozn.: 0 = bez liniové příslušnosti 

   

Králíky s liniovou příslušností registrovali následující chovatelé: 

01 – Otakar Janeba ing.,Ladislav Markvart,Petr Matoušek,Oldřich Pospíšil,Škrábek Roman, 

        Sťipčiak Antonín,Vavruška Václav 

02 – Jiří Deml,Ladislav Janeček,František Škop,Alois Tecl      

04 – Zdeněk Běhounek,Zdeněk Foltýn 

07 – Ladislav Kubeš,Miroslav Martinec,Emil Němeček,ing.Josef Novák 

08 – Miroslav Caha,Petr Kulštejn,František Linhart,ing.Josef Novák,Jiří Šťovík 

15 – Miroslav Caha,Miloslav Daňhel,Jiří Deml,Jan Dotzauer,Jan Plašil,Oldřich Pospíšil, 

        Sťipčiak Antonín 

16 – Jan Brábník,Jiří Deml,Miroslav Heller,Jaroslav Holaj,Otakar Janeba,Petr Kulštejn, 

        Petr Matoušek,Peter Petruš,František Pilař 

17 –  Andrle Tomáš,Beneš Jaroslav,Miroslav Caha,Josef Coufal,Rudolf Daněk,Zdeněk 

        Foltýn,Miroslav Hanzl,Petr Knížek,František Linhart,Pavel Moucha,Josef Petřík, 

        Antonín Štipčiak,Jiří Šťovík,Josef Velechovský,ing.Josef Novák         

18 -  Jan Brábník,Ladislav Kubeš,Petr Málek,Miroslav Martínek,Petr Matoušek,Josef 

        Novotný,Antonín Štipčiak,Václav Vavruška 

20 – Kliment Josef,Molič Josef 

27 –  Petřík Josef 

28 – Jedlička Radomír,Šubr Jiří,Ulrych Josef 

29 -  Dotzauer Jan,Foltýn Zdeněk,Jedlička Radomír,Martínek Miroslav,Novotný Josef, 

       Petřík Josef 

30 – Valášek Antonín,Andrle Tomáš 

 

 



14 

 

Děkuji všem členům za dodržování zásad registrace a přeji vám pěkné odchovy v letošním 

roce.                                                                                             

 

                                                                                    Jiří Šubr, registrátor Klubu chovatelů Vss 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2016  budeme registrovat a tetovat následující linie králíků Vss : 

 

číslo linie         zakladatel                        zakladatele importoval                         rok 

                        a jeho chovatel                         (linii zavedl)                              založení  

    01                5.0.41  F 277                         ing.Jaroslav Kratochvíl                  

                        Heinz Lange, SRN                ing.Otakar Janeba                          2013   .    

    02                3.8.15 B 783                              

                        Bauer                                     Jaroslav Beneš                               2013   . 

    04                3.8.15 W 515                        Ladislav Pavlas                              

                        Elmar Schaurte                      Miroslav Martínek                         2011   .   

    07                2-0 S 700                               

                        Miroslav Caha                      ing.Josef Novák                              2012   . 

    08                4.8.21 H 525                           Miroslav Caha  

                        Helmut Schmidt                      Miroslav Caha                            2012   .   

    15                2.1.53 T 460                            Miroslav Caha 

                        Frank Selinger                          Miroslav Caha                            2014   .                   

     16               3.0.70 B666                             Miroslav Martínek   

                        Edmund Laumer                      Miroslav Martínek                      2014     . 

     17               1.0.7 T 14                                Miroslav Caha        

                         Thomas Leitgeb                       Miroslav Caha                            2014    . 

     18                3.2.106 B 666                         Miroslav Martínek         

                         Edmund Laumer,  SRN           Miroslav Martínek                      2014     .             

     20                4.4.57 E 348                            Miroslav Martínek     

                         Gottfrier Reisinger                  Miroslav Martínek                      2006     . 

     27                2.6.18 F 277                            Jaroslav Kratochvíl ing. 

                         Heinz Lange                            O.Janeba,Mil.Martinec              2008 

     28                3.6.19 B 845                            Jiří Šubr 

                         Karl Hagen                              Jiří Šubr                                      2008 

_____________________________________________________________________ 

     29                 1.6.4   B 753                           Jaroslav Kratochvíl Ing.  

                         Karl Luber,  SRN                   Miroslav Martínek                     2009     . 

     30                4.8.71   W 2                            Tomáš Andrle 

                         Ingo Wensing,  SRN              Tomáš Andrle                            2010     . 

 

 

 

 

 



15 

 

Zprávy z Klubu chovatelů králíků Vss 

 

     U příležitosti 38.speciální výstavy se 28.listopadu 2015 se konala členská schůze členů  

klubu s následuijícím programem: 

- Zpráva výboru 

- Zpráva pokladníka 

- Zpráva registrátora klubu 

- Zpráva revizní komise 

- Plán činnosti klubu v roce 2016 

- Vyhodnocení 38. speciální výstavy 

- Diskuse 

            

K datu konání členské schůze bylo v klubu registrováno 79 členů naše řady  roce 2015 opustil 

př.Ladislav Pavlas a na schůzi byli přijati noví členové Klubu Miloš Ráž,Josef 

Kovařík,Zbyněk Marek a Jreneusz Kusmierz. Počet členů tím stoupl na 83. 

Hlavní činnost výboru klubu v roce 2015byla zaměřena na zabezpečení zdárného průběhu 38 

speciální výstavy. 

   

Zprávu pokladníka přednesl František Pilař. 

 

Zprávu registrátora přednesl Jiří Šubr. Seznámil přítomné s počty tetovaných králíků dle linií 

a celkem.  

 

Zprávu RK přednesl př.Pavel Moucha. 

 

 

Výbor klubu se sejde na příští schůzi 24.1.2016 areálu ZO ČSCH Týniště n/Orl. od 10,00 hod. 

Bude se zabývat především zajištěním 39 speciální výstavy, která se bude konat opět 

v Týništi n/Orl. v termínu 11. – 12 listopadu. .      

 

Vyhodnocení 38. speciální výstavy provedl předseda klubu Miroslav Martinec. 

Současně poděkoval př. Jaroslavu Vojtěchovi Dr.  za podmínky a možnost pořádání našich 

speciálek v Týništi n/Orl. a dále všem členům, kteří svojí prací přispěli ke zdárnému zvládnutí 

celé výstavy. 

    

Diskuse:  

př. Jiří Šubr -výše členského příspěvku- členská schůze nepřijala návh na zvýšení 

př. Jan Dotzauer,Milan Judas- vážní lístky na zaklecování-zodpovídá jednatel spolu s 

potvrzenou přihláškou na výstavu-bude přístupno taky na int.stránkách 

př.Beneš,Šubr – razítka v rodokmenech a připouštěcích potvrzeních 

př. Jozef Režoňa – pozdravil členskou schůzi jménem Slovenského klubu a vyjádřil přání 

další úzké spolupráce 

Byl diskutován příspěvek z speciální výstavy do časopisu Chovatel-př.Martinec,Př.Pilař 

 

Na členské schůzi bylo přítomno 43lenů, schůzi ukončil př. Miroslav Martinec 

 

Výborová schůze klubu se konala 23. ledna 2015 v Týništi n/Orl.. Omluven Miroslav Caha. 

Jednání bylo zaměřeno na hodnocení speciální výstavy 2015, hlavně ale, na zajištění 39. 

speciálky 2015 a na některé poznatky, které je nutno stále vylepšovat 

Z jednání přinášíme následující informace: 

 Výbor klubu zhodnotil průběh 38. speciální výstavy se závěrem, že byla opět velmi 



16 

 

zdařilá a ocenil prostředí ZO ČSCH Týniště n/Orl., které je pro pořádání našich výstav velice 

vhodné včetně zázemí. I tato výstava, zejména díky počtu vystavených králíků a úspoře 

nákladů byla zisková.  

 V roce 2016 se bude 39. speciální výstava králíků Vss konat v termínu 11. – 12. 

listopadu.Výbor klubu jmenoval                                výstavního výboru: ředitel výstavy – 

Miroslav Heller,jednatel výstavy Tomáš Andrle,pokladník František Pilař prodej králíků – 

ing.Otakar Janeba,  hlavní garant výstavy – Milan Judas, garanti výstavy –  Zdeněk Foltýn, 

Ladislav Kuta, Emil Němeček, Oldřich Pospíšil,   

Typizaci při posuzování budou zajišťovat Miroslav Caha,  Petr Matoušek. 

Vyhodnocení soutěží  provedou Ing. Otakar Janeba a Ing. Josef Novák.  

Zpracování katalogu zajistí Tomáš Andrle. 

Čestné ceny zajistí Miroslav Martinec ocenění jednotlivých soutěží– mistr klubu, šampion 

plemeníků, nejlepší samec, nejlepší samice a nejlepší kolekce bude odměněn pohárem 

v pořadí 1 – 3a k tomu bude 15 králíků oceněno čestnou cenou.Oceňovací lístky zajistí 

př.Miroslav Martinec ve spolupráci s firmou DeHeus. 

 

 Časový harmonogram a organizace výstavy: 
-  příjem králíků –                  čtvrtek 15,00 – 20,00 hod., pátek do 7,00 hod.. 

-  posuzování králíků –              pátek  8,00 – 14,00 hod. 

-  vyhodnocení nejlepších jedinců      15,00 – 16,00 hod. 

-   nakrmení králíků a úklid haly        16,00 – 16,30 hod. 

                        

 

Volný přístup do haly pro osoby, které nebudou určeny jako pomocníci při posuzování, 

typizaci, případně pověřeny jinou činností, nebude až do 15,00 hod. povolen! Výbor 

vyslovuje přísný zákaz vstupu během posuzování nepovolaným osobám včetně cizích 

chovatelů.                                                         

- otevření výstavy v sobotu                  7,00 – 13.00 hod. 

Vstupné po oba dny vybírá ZO ČSCH Týniště n/Orl. a je jeho příjmem. 

ZO ČSCH Týniště n/Orl. zajistí na podestlání dostatečné množství kvalitní slámy, králíci 

budou krmeni pouze senem a vodou. 

 Prodej a výměna králíků 

Prodej králíků zabezpečuje klub svými pořadateli. Garant prodeje bude ing.Otakar Janeba     

cenu, kterou zaplatí kupující s tím, že  chovateli bude vyplacena částka o 30,00 Kč nižší, tj. 

poplatek za zprostředkování a umožnění prodeje, který je ve prospěch klubu. Dodatečné 

přihlášení králíků je možné rovněž bez  uplatnění dalších poplatků, tak i provedení změny 

prodejní ceny. Pokud změny budou nahlášeny do 14,00 hod. budou  opraveny i v katalogu. 

 Výbor klubu projednal a schválil příspěvek na občerstvení pro členy klubu, kteří se 

aktivně zapojí do pořádání speciální výstavy svojí pomocí zejména při posuzování,  typizaci, 

krmení králíků. 

 Katalog, klecné 

Zpracováním katalogu je pověřen Tomáš Andrle, uzávěrka přihlášek je 21.října, termín je 

nutné dodržet. Později došlé přihlášky budou v katalogu zařazeny před jednotlivce a králíci 

vyřazeni ze všech soutěží!! Při posuzování bude katalog doplněn o ocenění, případně 

provedeny nahlášené změny.  

Členění katalogu bude jednotlivci, linie vzestupnou řadou, bez linie  poslední. Cena katalogu 

je 50,00 Kč, vystavovatelé ho neplatí. Klecné se zvyšuje na 40,00 Kč za králíka.Od 16.ks 

vystaveného králíka je klecné 20 Kč. 

 

 

 



17 

 

 Miroslav Martinec byl pověřen zajištěním posuzovateů na 39.speciální výstavě  

výbor rozhodl o  oslovení posuzovatelů jež posuzovali speciálku v roce 2015. 

 

 Ubytování v areálu ZOČSCH Týniště n/Orl. bude zajišťovat Tomáš Andrle. 

Požadavek je nutné uvést na přihlášce na výstavu. Po vyčerpání kapacity 25 míst ve velké 

místnosti si zájemce bude muset zajistit ubytování sám, což mu bude včas oznámeno. 

 

 Další zprávy 
- Výbor klubu se dohodl, že Ročenku 2015 bude zpracovávat Tomáš Andrle do konce 

února, 

- Výbor klubu dále projednával stav členské základny a žádá všechny členy klubu, aby 

aktivně působily na chovatele králíků Vss ve svém okolí, aby i oni se stali členy našeho 

klubu. 

- Výbor Klubu chovatelů králíků Vss děkuje všem členům Klubu za jejich práci, kterou 

věnovali ku prospěchu naší organizace a přeje jim hodně zdraví, radosti, pohody a též 

chovatelských úspěchů v roce 2016.   

                                                                                                     Tomáš Andrle, jednatel Klubu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Současně s Výborem Klubu chovatelů králíků Vss zasedala i RK Klubu 
 a zde otiskujeme její zápis: 

Byla provedena kontrola pokladny, pokladních dokladů, činnost klubu, členů klubu a výboru 

klubu za rok 2015 

 RK nemá k předloženým materiálům žádné námitky.  

 

                             Za RK Klubu chovatelů králíků Vss Pavel Moucha předseda RK           

  

 

 
Vážení přátelé, úplně na závěr se všem  omlouvám za nedodržení termínu vydání „Ročenky 

2015“.Bohužel mě ještě stále živí práce a moje pracovní povinnosti se „zdvojnásobily“-stáže 

v Německu,Rakousku a Polsku. 

 

Děkuji za pochopení..                   Tomáš Andrle,Jednatel Klubu 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

Přihláška na 39. speciální výstavu králíků Vss – Týniště nad Orlicí           

11.-12.11.2016 

POZOR, DOBŘE PROSTUDUJTE  ZEJMÉNA ZMĚNY 

Přihlášky zasílejte na adresu: Tomáš Andrle 

                                                   Morašice 149 

                                                   569 51 

                                                   t.andrle@email.cz 603870521,725843552  

Uzávěrka přihlášek je 21.10.2016 

 Pozor - pokud chovatel podá přihlášku po termínu, budou jeho králíci zařazeni na 

první pořadí v katalogu /před jednotlivce/ a vyloučeni ze všech soutěží! 

Veterinární podmínky  
- králíci jsou bez klinických příznaků onemocnění a pochází z chovu prostého nákazy      

- králíci jsou v imunitě proti myxomatóze a moru králíků (a byli vakcinováni nejpozději 21    

   dnů před výstavou) 

Králíci potvrzení o očkování nebudou na výstavu přijati. 

Potvrzení musí být vhodným způsobem přiloženo k předávaným králíkům nebo předáno 

osobně. 

Doručení a výdej králíků 

Přihlášení králíci budou na výstavu doručeni osobně (včetně sdruženého dovozu chovatelů).  

Králící musí být na výstavu dodáni ve čtvrtek 10. listopadu od 15,00 do 20,00 hod. nebo 

v pátek 11. listopadu do 7,00 hod.,(posuzování bude zahájeno v 8,00 hod.). 

Výdej  vystavených králíků bude zahájen v sobotu 12.listopadu ve 13,00 hod. 

Výstavní poplatky 

  klecné        40,- Kč od 16 ks vyst. zvířete 20 Kč 

 katalog       50,- Kč  /vystavovatelé mají katalog zdarma/!! 

Prodej králíků 

Králíci k prodeji musí být uvedeni v katalogu včetně udání pevné ceny, kterou chovatel 

stanoví tak, že k ceně, kterou za králíka požaduje, připočte hodnotu 30,00 Kč, kterou 

obdrží Klub.  Klubovým pořadatelům musí být k prodejným králíkům při předávání zvířat  

na výstavu předány  rodokmeny. Dodatečný prodej je možný po předání rodokmenu  a 

stanovení ceny (viz výše).  

Prodej králíků budou zabezpečovat určení pořadatelé – členové Klubu Vss. Kupující při 

odnášení zvířat z výstavy musí prokázat jejich zaplacení.  

Výstavní podmínky – doplnění: 
 U všech kolekcí přihlášených na spec. výstavu musí být uvedeni otec a matka 

vystavovaných zvířat (tetování, chovatel – jméno a příjmení). Zvláště upozorňujeme, abyste 

nezapomínali na uvedení tetování měsíce a roku narození rodičů. Zvířata, u nichž nebude 

uvedeno nebo včas doplněno tetování rodičů nemohou být zařazena do soutěží o mistra 

Klubu, šampiona plemeníků a nejlepší kolekce. 

 Pokud provede chovatel záměnu zvířat v kolekci oproti zvířatům uvedeným 

v přihlášce a z tetování náhradního nebo náhradních zvířat nebude zřejmé, že zvíře do kolekce 

patří (nepatří), nahlásí chovatel pořadatelům Klubu, je-li po změně kolekce skutečnou kolekcí 

tří sourozenců z jednoho vrhu nebo není. V případě nenahlášení nemusí vyhodnocovatelé 

kolekci uznat (včetně dopadů do soutěží). Vyšší nebo nižší byť třeba sousední číslo 

náhradního zvířete oproti přihlášeným nelze považovat za záměnu se zřejmě shodným 

původem králíků. ¨ 

                                                                                              Výbor Klubu chovatelů králíků Vss 

 

 

 

mailto:t.andrle@email.cz


19 

 

Přihláška na 39 speciální výstavu králíků Vss – Týniště nad Orlicí 
11.- 12. 11. 2016 

Chovatel: ……………………………………………………………………………………….. 

Adresa: …………………………………………………………………………………………. 
 

Kolekce 

jednotlivci 

poh- 

laví 

tetování 

  levý         pravý 

  slech        slech 

prodej-

ní cena 

původ kolekce (otec, matka) 

tetování – levý slech, pravý slech, ocenění, 

chovatel 

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     

kolekce     o: 

    m. 

     
jednotlivci      

      

      

      

      

      

      
Kolekci po samci …….………… do soutěže Šampion plemeníků má nebo může mít i 

chovatel ………………………………….. 

Nabízím výpomoc: čtvrtek ……….. pátek ……….. 

Požaduji zajistit noclech ve velké místnosti:  čtvrtek-pátek ano/ne, pátek-sobota ano/ne 

 Datum: ………………                                          Podpis: …………………  Telefon:……….. 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


